[image: image1.jpg]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА МОКРОУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 27 октября 2022 года  №112
с. Мокроусово

Об установлении учетной нормы и нормы предоставления

площади жилого помещения по договору социального найма
В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курганской области от 7 сентября 2005 года №66 «О предоставлении жилых помещений в Курганской области», статьей 25 Устава Мокроусовского муниципального округа Курганской области,
Дума Мокроусовского муниципального округа РЕШИЛА:

           1. Установить учетную норму площади жилого помещения, в целях принятия граждан на учет в Администрацию Мокроусовского муниципального округа в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи.

          Общая площадь жилого помещения, занимаемого семьей в помещениях гостиничного типа, определяется для целей учета как сумма общей площади занимаемой комнаты (комнат) и части площади помещений, составляющих общее имущество в данной квартире, пропорционально занимаемой комнате (комнатам).

         2. Установить фиксированную минимальную норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма, исходя из которой определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма, в муниципальном жилищном фонде Мокроусовского муниципального округа, в размере 15 квадратных метров общей площади жилого помещения на каждого члена семьи.
         3. Решения Мокроусовской сельской Думы от 23 декабря 2015 года №30 «Об установлении  учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Куртанской сельской Думы от 22 декабря  2015 года  №15 «Об установлении учетной нормы  и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Лапушинской сельской Думы от 18 августа 2010 года №18 «Об установлении учетной нормы  и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Лапушинской сельской Думы от  17 декабря 2015 года №22 «О внесении изменений в решение Лапушинской сельской Думы от 18.08.2010г. №18 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Лопаревской сельской Думы от 11 октября  2010 года  №18 «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Лопаревской сельской Думы от 17 декабря 2015 года №21 «О внесении изменений в решение Лопаревской сельской Думы от 11.10.2010г. №18 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Маломстовской сельской Думы от 30 июня 2008 года №16 «Об установлении учетной нормы И нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Маломостовской сельской Думы от 16 декабря 2015 года   №21 «О внесении изменений в решение Маломостовской сельской Думы от 30.06.2008 года №16 «Об Установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого  помещения по договору социального найма», Михайловской сельской Думы от 11 июня 2008 года №14 «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Михайловской сельской Думы от  22 декабря 2015 года №19 «О внесении изменений в решение Михайловской сельской думы от 11.06.2008 г. № 14 «Об установлении учетной нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Рассветской сельской Думы от 26 мая 2010 года  №14 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого  помещения по договору социального найма», Рассветской сельской Думы от 6 декабря  2010 года  №21 «Об устранении нарушения правил юридической техники в решении  Рассветской сельской Думы от 26 мая 2010 года №14 «Об устранении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма», Семискульской сельской Думы от 10 июня 2008 года  №10 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Старопершинской сельской Думы от 25 апреля 2010 года №11 «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Старопершинской сельской Думы от  30  октября  2012 года  №25 «О внесении изменений в решение Старопершинской сельской Думы от 25 апреля 2010 года №11 «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Старопершинской сельской Думы от 17 декабря  2015 года №17 «О внесении изменений в решение  Старопершинской сельской Думы от 25.04.2010г.№ 11«Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Сунгуровской сельской Думы от 3 декабря 2008 года №12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Сунгуровской сельской Думы от 17 декабря 2015 года №16 «О внесении изменений в решение  Сунгуровской сельской Думы от 03.12.2008г.№ 12 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Травнинской сельской Думы от 26 мая 2007 года №9 «Об установлении учетной нормы  и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Уваровской сельской Думы от 17 декабря 2012 года №34 «Об утверждении учетной нормы  и  нормы предоставления  площади  жилого помещения  по договору  социального найма», Уваровской сельской Думы от 21 июня 2013 года  №14 «О внесение изменений в решение Уваровской сельской Думы от 17 декабря 2012 г. № 34 «Об утверждении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения  по договору социального найма», Уваровской сельской Думы от 10 декабря 2015 года   №17 «О внесении изменений в решение Уваровской сельской Думы от 17.12.2012 г. №34 «Об утверждении учетной нормы  и  нормы предоставления  площади  жилого помещения  по договору  социального найма», Утичевской сельской Думы от 12 мая 2010 года  №16 «Об установлении учетной нормы и нормы предостановления площади жилого помещения по договору социального найма», Утичевской сельской Думы от 16 декабря 2015 года №21 «О внесении изменений в решение Утичевской сельской Думы от 12 мая 2010 года № 16 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Шелеповской сельской Думы от  8 августа 2017 года   №6 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма», Щигровской сельской Думы от 5 мая 2010 года  №11 «Об утверждении учетной нормы  и  Нормы предоставления  площади  жилого помещения  по договору  социального найма» отменить.
4. Настоящее решение обнародовать  на информационных стендах, расположенных в здании Администрации  Мокроусовского муниципального округа Курганской области по адресу: Курганская область, Мокроусовский район, с. Мокроусово, ул. Советская, д. 31, и во всех населенных пунктах  Мокроусовского муниципального округа Курганской области, разместить на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа.
         5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
         6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Думы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

Председатель Думы Мокроусовского

муниципального округа

                    В.И. Кизеров

Глава  Мокроусовского

муниципального округа

В.В. Демешкин

Исп. Бетехтина И.П.
Тел. 9-77-41
Разослано по списку (см. оборот)